
Protokół Nr 2/24 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury odbytego w dniu 22 maja 2024 r. 

w godz. od 15:00 do 15.40 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  

 

*   *   *  

 W posiedzeniu Komisji udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności, która stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław 

Drzazga, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości. Stwierdził, że 

Komisje mogą podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowują quorum. Ja bym chciał proszę państwa 

prosić tylko o zmianę porządku obrad. Punkt trzeci byśmy dali jako punkt pierwszy, a pozostałe punkty by 

już poleciały po kolei. Dlatego, że po prostu pan skarbnik ma jeszcze sporo pracy, stąd proszę państwa taka 

prośba. I czy państwo wyrażają zgodę na to, na zmianę porządku obrad? Proszę o przegłosowanie. Kto jest 

za? Dziękuję bardzo. Porządek obrad naszej komisji został przegłosowany. 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco: 

Tematyka posiedzenia:  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. w zakresie działania Komisji 

2. Informacja o realizacji „Programu Współpracy Powiatu Jarocińskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego” w 2023 roku. 

3. Informacja o działalności Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Jarocin. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad. pkt. 1. 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga - zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Jarocińskiego na 2024 r. w zakresie działania Komisji. W takim razie oddaję głos panu Jackowi 

Jędrzejakowi, skarbnikowi powiatu. 

 

P. Jacek Jędrzejak, Skarbnik Powiatu – Dziękuję bardzo. Dzień dobry. No dziękuję szanowni państwo, 

że mogę rozpocząć to posiedzenie. Tak jak mówiłem, tak już tam przewodniczący powiedział, no mamy 

też rozliczenia jeszcze z komisją rewizyjną, jeszcze też rozliczenia z urzędem wojewódzkim w zakresie 

kosztów funkcjonowania wydziałów budownictwa i administracji w poszczególnych powiatach. No tak, 

dostaliśmy takie dosyć skomplikowane tabele i to wymaga po prostu czasu i wyliczeń. Za rok 2023 

wszystkie powiaty sporządzają i termin jest właściwie do dzisiaj, ale już tak rozmawialiśmy, że jak się nie 

uda dzisiaj, to wyślemy jutro i dlatego też te pilne prace wystąpiły. Jeżeli chodzi o zmiany w budżecie na 

rok 2024, to może tak omówię jednostkami. Zespół szkół Nr 2, zwiększenie planu ogółem po stronie 

dochodów i wydatków o taką samą wartość, czyli 50 tysięcy złotych, jest koniec roku szkolnego, czas na 

wycieczki szkolne i tutaj z odpłatności uczniów i rodziców taki plan w wysokości 50 tysięcy w szkole nr 2 

zostaje zwiększony. Jeżeli chodzi o Zespół Szkół Przyrodniczo -Biznesowych w Tarcach, następują 
przesunięcia w ramach ich planu bieżącego, łącznie w kwocie 12 tysięcy 196 złotych. Oszczędności, które 

wystąpiły w Tarcach w ramach ich bieżącego planu dotyczyły takich, pozostałej reszty środków na tzw. 

trzynastkach i na wynagrodzeniach. I te środki zostają przesuwane odpowiednio na uzupełnienie wydatków 

na delegacje krajowe, pracowników, na wynagrodzenia bieżące w szkole i na umowę zlecenie. Szkoła, 

liceum ogólnokształcące, zwiększenie planu ogółem o 72 tysiące złotych. I te zmiany są następujące. 

55 tysięcy, również wycieczki szkolne, ta sama sytuacja co w szkole nr 2. Wycieczki uczniów, dochody 

z tytułu odpłatności uczniów i rodziców za te wycieczki. Po stronie dochodów zostają wprowadzone i po 



stronie wydatków też 55 tysięcy. Oprócz tego, powiat jarociński otrzymał, tak jak w innych latach, środki 

na realizację programu narodowego rozwoju czytelnictwa w wysokości 12 tysięcy złotych. I te środki 

zostają wprowadzone do budżetu powiatu. Do właśnie, do szkoły, do liceum ogólnokształcącego. 

I 5 tysięcy 100 złotych zostaje przypisane też do planu wydatków liceum ogólnokształcącego. Na usługę 
dotyczącą wynajmu z ceny z okazji urządzenia uroczystości stu pięciolecia powstania szkoły. I stulecia 

nadania imienia liceum Ogólnokształcącego i oprócz tego szkoła dokonuje przesunięć w ramach własnego 

budżetu łącznie w kwocie 24 836 zł. Oszczędności, które wystąpiły dotyczą wypłaty trzynastek dla 

pracowników administracji obsługi oraz dla nauczycieli oraz tzw. odpisów na PPK łącznie w kwocie 

24.836 zł. I te środki zasilają poszczególne paragrafy bieżące szkoły w zakresie wynagrodzeń bieżących, 

w zakresie zakupów bieżących, pomocy naukowych i dydaktycznych, drobnych remontów, opłat oraz opłat 

za dostęp do internetu. I w związku z powyższym więcej zmian w zakresie działania komisji nie ma 

w innych jednostkach i poproszę o zaopiniowanie komisji w tym zakresie.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – Dziękuję bardzo panie 

skarbniku. Czy ze strony państwa radnych są jakieś pytania do pana skarbnika jeszcze w tym zakresie? 

Albo państwo dyrektorzy, czy mają jakieś pytania? Rozumiem, że wszystko się zgadza. Proszę państwa, 

w takim razie przystępujemy do głosowania. Proszę o uruchomienie głosowania w programie e-sesja. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. Panie skarbniku, bardzo dziękuję za pracę. 
 

Głosowano w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. w zakresie działania Komisji 

 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne ZA (5) Mirosław Drzazga, Sławomir Gruchała, Artur Maciejowski, Mariusz Stolecki, Jan 

Szczerbań PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (2) 

Jacek Dutkiewicz, Elżbieta Kostka NIEOBECNI (0) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – ja tylko chciałbym 

przypomnieć jeszcze jedną rzecz, że zawsze czy w programie e-sesja, czy dotyczy to komisji, czy samej 

sesji, zawsze są załączone materiały do prac komisji, czy materiały sesyjne, także z tymi materiałami, 

proszę Państwa, można się zapoznać i wtedy łatwiej się pracuje na komisji, czy też po prostu na samej sesji, 

dlatego że Państwo wiedzą, czego dotyczy 

dany punkt i po prostu jeśli nie ma żadnych uwag, no to wiadomo, że przyjmujemy to. Przyjmujemy to do 

wiadomości, a jeśli po prostu są jeszcze jakieś pytania wynikające z przedstawionego materiału, no to 

wtedy dyskutujemy. To tak, proszę Państwa, żeby po prostu 

pomóc sobie wzajemnie. 

 

Ad. pkt. 2. 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – Informacja o realizacji 

„Programu Współpracy Powiatu Jarocińskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 

Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego” w 2023 roku. Proszę Państwa, to już było kiedyś 
przedstawiane na jednej z naszych sesji, bo to mieliśmy w programie. Ale ponieważ wiadomo, że część 
członków naszej komisji jest po prostu nowa, jeśli chodzi o skład rady, proszę Państwa, rozumiem, że 

Państwo zapoznali się z tym materiałem, ale oprócz tego prosiłbym Pana Mariusza o kilka słów na ten 

temat, w tym punkcie. 

 

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - Szanowni Państwo radni, na początku roku, a właściwie na 

końcu danego roku podejmujemy uchwałę o rocznym programie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, czyli przykładowo jak mamy końcówkę roku 2023, no to wtedy podejmujemy uchwałę 
o współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2024, no i nie inaczej było w roku poprzednim. 



Szanowni Państwo, przede wszystkim my współpracujemy z organizacjami pozarządowymi poprzez 

konkurs ofert, także ogłaszamy otwarty konkurs ofert, gdzie organizacje pozarządowe mogą zgłaszać się 
do nas ze swoimi ofertami na poszczególne zadania. I jak Państwo tutaj, nie wiem, czy macie wszyscy 

otwarte materiały. No, tutaj mamy na przykład tabelkę w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych. To 

jest jedno zadanie. I należy pamiętać tutaj. Tutaj też, jeżeli jakieś organizacje by kiedyś do was się zwracały 

z informacją o tym otwartym konkursie ofert, to należy zawsze im przypominać, że w jednym zadaniu i tak 

jak mamy tutaj właśnie otwarty konkurs na wsparcie w zakresie osób niepełnosprawnych, to organizacje 

mogą jedną ofertę tylko złożyć w danym zadaniu. Bo jeżeli złożą w danym zadaniu dwie oferty, czy trzy, 

bądź więcej, to żadna z tych ofert nie będzie rozpatrzona z automatu, wszystkie są odrzucone. Nie będzie 

tak, że jedna zostaje, a reszta jest odrzucona tylko wszystkie z automatu. Ale natomiast w każdym tym 

zadaniu, które tutaj mamy wymienione w tej naszej współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

organizacja ma prawo i w osobach niepełnosprawnych w zakresie wsparcia kultury i sztuki, w zakresie 

tutaj wsparcia sportu, czy mamy też tutaj turystyka i krajoznawstwo, gdzie to jest stricte gdzieś tam 

przeważnie na obozy, to jeżeli jest na przykład organizacja, która by chciała w każdym zadaniu może 

wystartować i może to dofinansowanie otrzymać w każdym tym zadaniu. No kwota, którą my 

przeznaczamy, to jest około 170 tysięcy złotych, to powiem Państwu, że myślę, że to jest dobra kwota, bo 

analizuję sobie czasami gdzieś tam. Inne powiaty to naprawdę te kwoty są dużo, dużo mniejsze. Wiadomo, 

że te potrzeby, też inflacja gdzieś tam zawsze idzie w górę, te potrzeby są coraz większe, te kwoty, ceny 

się zmieniają. My staramy się gdzieś tam te kwoty tutaj podnosić, czy ostatnio nawet przenieśliśmy trochę 
pieniędzy z kultury na sport, ponieważ zauważyliśmy, że w latach poprzednich ofert właśnie jeżeli chodzi 

o tą działalność kulturalną było mniej i środki nam zostawały. A z kolei w sporcie, no to na żyletki 

faktycznie tutaj jak się spotykaliśmy jako komisja, no to nawet się śmialiśmy z jednym członkiem, że już 
dzielimy naprawdę taką biedę. I podjęliśmy właśnie w ubiegłym roku przy okresie właśnie końcówki roku, 

gdzie uchwalaliśmy ten roczny program współpracy, że chyba 30 tysięcy przenieśliśmy właśnie z kultury 

na wsparcie tutaj tego sportu. Myślę, że jeszcze by się przydało te środki podnieść, ale to myślę, że 

będziemy rozmawiali tak naprawdę na koniec, dokładnie na koniec roku budżetowego jak będziemy gdzieś 
tam ten plan uchwalali, to myślę, że też tutaj radni nowi przede wszystkim będą mieli czas, żeby gdzieś 
tam się więcej z tym wszystkim zapoznać. I na pewno też będziecie mieli już więcej mieszkańców na 

głowie organizacji, że gdzieś tam będą pukali i właśnie będą pytali się kiedy można składać te wnioski. My 

przeważnie gdzieś tam nabór uruchamiamy tak koniec, koniec czy grudnia, czy początek stycznia, 

przeważnie gdzieś tam początek stycznia, więc wtedy będzie okres na składania tych wniosków. Jeżeli 

państwo radni będą mieli jakieś pytania, czy potrzebowali jakiejś podpowiedzi, no to zapraszam tutaj do 

wydziału. Czy ja, czy dziewczyny z oświaty też tutaj podpowiedzą, bo sami zobaczycie, że no tych 

oczekiwań jest dużo i na pewno będziemy też państwa radnych zapraszali na posiedzenia komisji, żebyście 

z nami uczestniczyli w podziale tych środków. Jeżeli chodzi jeszcze o współpracę z organizacjami 

pozarządowymi, no to prowadzimy ośrodek wsparcia „Miś”. Tak jak państwo tutaj zauważyli 

w materiałach, to jest ponad milion złotych. My ogłaszamy też konkurs. Akurat w tym roku był ogłoszony 

i rozstrzygnięty. Także na 3 lata powierzyliśmy Stowarzyszeniu Miś prowadzenie tej działalności. Myślę, 
że jeżeli chodzi o to sprawozdanie, jeżeli chodzi o organizacje czy kwoty, to państwo sobie mogą przejrzeć, 
jak to wyglądało w roku ubiegłym. W tym roku też już jesteśmy po rozstrzygnięciu i organizacje już 
realizują swoje zadania. Więc myślę, że tutaj już też nic nie zmienimy. Jedynie się spotkamy tak naprawdę 
w momencie, kiedy będzie sprawozdanie. A tak naprawdę w momencie, kiedy uchwalimy nowy roczny 

plan, powołamy komisję, będziemy rozstrzygali, to myślę, że chętnie tutaj państwa zaprosimy do 

współpracy. Żebyście też zobaczyli dokładnie, jak to od środka wygląda. Chociaż Sławek też czasami tutaj 

z nami w jakichś posiedzeniach już tam uczestniczył. Więc jeżeli chodzi o powiat, doświadczenie tutaj 

jakieś ma. I mówię, że w trakcie roku to na pewno, jeżeli będą jakieś pytania, to chętnie tutaj udzielimy 

odpowiedzi. Myślę, że jeżeli chodzi o ten roczny program współpracy. To byłoby na tyle. Jeżeli państwo 

mają jakieś pytania, to chętnie odpowiem. Dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – Dziękuję bardzo. Czy ze 

strony państwa są pytania odnośnie...Proszę bardzo.  

 



Radny Sł. Gruchała -  nie ujmując kulturze, bo też wiadomo, że trzeba ją dofinansować, bo to organizacje 

pozarządowe, to jest działalność społeczna bym powiedział pewnie w 100% albo w 99%. Tak. Więc myślę, 
że będziemy o to walczyć. My na sport... Dyrektorzy to są ze sportem związani. Więc także myślę, że to 

powalczymy o to. Artur tak samo tutaj. Więc...Ale to mówię tak na przyszłoroczny budżet. Dziękuję 
bardzo.  

 

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - Tak. Ja myślę, że na pewno zrobimy tak, żeby ta kultura tutaj, 

pani Agnieszka się uśmiecha, nie ucierpiała. Tylko gdzieś tam decyzja o przesunięciu tych środków była 

spowodowana tym, że faktycznie tych ofert było mniej. I te pieniądze nam zostawały. I mówię, no szkoda, 

by te pieniądze zostały nam w budżecie. A w sporcie te organizacje no dostawały te kwoty dużo, dużo 

niższe. I zdecydowaliśmy się faktycznie tutaj na mój wniosek, żeby po prostu w tym rocznym programie 

współpracy te kwoty trochę zmienić. I tak jak mówię, no to będziemy też tak naprawdę na końcu roku w 

momencie tworzenia tego planu będziemy wspólnie ustalali. I będziemy te proporcje myślę tutaj wspólnie 

dyskutowali. Dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – Dziękuję bardzo. Pani 

Agnieszka? Chciała pani zabrać głos? Proszę bardzo.  

 

P. A. Borkiewicz, Dyrektor Biblioteki Publicznej w Jarocinie - ja tylko chciałam powiedzieć, że się 
będę bić o kulturę jakby co.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – Proszę państwa, tak się 
złożyło, że akurat byliśmy wtedy komisji i rzeczywiście tych wniosków na kulturę akurat nie było. No 

i z tego względu te środki, pamiętam około 30 tysięcy złotych zostało przerzucone na sport. No żeby te 

pieniądze, jak to się powiem brzydko, nie trafiły z powrotem do budżetu na inne zadania. Nie, to już 
chcieliśmy, no ponieważ wniosków dotyczących właśnie różnych form dofinansowania, jeśli chodzi 

o sport, akurat było dużo. Stąd po prostu nastąpiło przesunięcie tych pieniędzy. Ale też będę pamiętał, żeby 

o kulturze też nie zapominać mimo wszystko. Także ten podział środków musi być no w miarę 
sprawiedliwy. No nie możemy po prostu, jak to się mówi, tylko stawiać na sport czy tylko na kulturę. Tylko 

to musi być po prostu wypośrodkowane. Ale wszystko zależy też od składanych wniosków. Jakie wnioski 

będą złożone. Bo to jest podstawą tego wszystkiego, bo komisja dopiero wtedy może nad tym pracować. 
Jak nie ma materiałów, no to wtedy zaczyna się przesuwanie środków finansowych. Czy ze strony Państwa 

są jeszcze jakieś pytania? Jeśli nie, to dziękuję. Informacja została przez Komisję przyjęta. 

 

Ad. pkt. 3. 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – I przechodzimy do punktu 

następnego. Informacja o działalności Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Jarocin. I poprosimy Panią 
Dyrektor, Panią Agnieszkę Borkiewicz o zabranie głosu. Proszę bardzo.  

 

P. A. Borkiewicz, Dyrektor Biblioteki Publicznej w Jarocinie - dzień dobry. Dostaliście Państwo 

sprawozdania merytoryczne i finansowe. Więc ja tutaj może za dużo już w tym temacie nie będę mówić, 
chętnie odpowiem na pytania. Wspomnę tylko o tym, że dotacja na zadania powiatowe to jest 136 tysięcy 

500 złotych. I ta dotacja praktycznie prawie w całości jest przeznaczona na pensje pracowników, na 

wynagrodzenia pracowników. Zgodnie z porozumieniem, które zostało zawarte między Zarządem Powiatu 

a Gminą Jarocin. Biblioteka Publiczna prowadzi zadania Biblioteki Powiatowej. Nie jest Biblioteką 
Powiatową, tylko ma zadania Biblioteki Powiatowej. I zgodnie z tym porozumieniem właśnie powiat jakby 

gwarantuje wynagrodzenie dla dwóch osób. Nie dwóch osób, dwóch etatów. Bo te wynagrodzenia są 
podzielone między trzy osoby u nas w tej chwili. I tutaj w zeszłym roku właśnie te kwoty były przeznaczone 

właśnie na wynagrodzenia plus 8 tysięcy na zakup książek i czasopism, przy czym 2 tysiące na czasopisma 

i 6 tysięcy na książki. To głównie są pozycje, które trafiły do Biblioteki Głównej w Pałacu Radolińskich, 

ponieważ to były też związane z regionem, z tą literaturą popularnonaukową. Ale korzystając, że są też 
nowi radni, to ja tylko dwa słowa powiem ogólnie o bibliotece. Biblioteka posiada 9 filii bibliotecznych. 



W całej gminie Jarocin. W samym mieście jest to Biblioteka Główna w Pałacu Radolińskich i Kamienica 

Kultury. I dwie filie jeszcze, które znajdują się w szkołach. I od 2015 roku przejęliśmy też Jarociński 

Ośrodek Kultury. I został on wchłonięty jakby w struktury biblioteki i jest jedną z filii bibliotecznych tak 

naprawdę. Tam prowadzimy też Dzienny Dom Senior Plus. Mamy tam prawie 200 seniorów. I to są takie 

jakby najważniejsze właśnie nasze działalności czyli ta działalność biblioteczna, promocja czytelnictwa, 

działalność kulturalna, ta przypisana Ośrodkowi Kultury plus ten Dzienny Dom Senior Plus. Natomiast 

w samym powiecie jarocińskim mamy jeszcze 3 gminne biblioteki. Jest biblioteka publiczna w Jaraczewie, 

która posiada też filię w Górze. Nie wiem czy państwo znają te biblioteki. Obie są z infrastruktury bibliotek 

wyremontowane. Jedna wyremontowana, jedna na nowo postawiona. Przy czym tu warto powiedzieć, że 

ta w górze to strzał w dziesiątkę. Bo przeniesienie jej właśnie z tego krańca wsi do centrum zrobiło robotę. 
Mówiąc tak kolokwialnie. I tam niemałe pieniądze poszły. Tak, tak. Pozyskane z zewnątrz. To też warto 

podkreślić. Biblioteka w Kotlinie z filią w Sławoszewie. Ta filia w Sławoszewie jest chyba w najgorszym 

stanie ze wszystkich tych naszych teraz lokalizacji. Ale nie wiem jakie tam są plany gminy Kotlin. Czy 

będzie nadal chciała ją utrzymywać. Czy ona będzie do likwidacji. Bo tego nie umiem powiedzieć. No i 

biblioteka w Żerkowie. A biblioteka w Kotlinie też została wyremontowana z infrastruktury bibliotek. 

A teraz biblioteka w Żerkowie też otrzymała kwotę na odnowienie, odrestaurowanie kamienicy. Także 

myślę, że wszystkie biblioteki mają się dość dobrze i dość dużo tej pracy jest włożone osób zajmujących 

się kulturą. I jeszcze powiem tylko Państwu, że pozyskaliśmy duże takie dofinansowanie w zeszłym roku 

z Narodowego Centrum Kultury na projekt Blisko. I ten projekt zakłada między innymi szkolenia dla 

pracowników wszystkich bibliotek z terenu powiatu. On jest właściwie bez angażowania środków powiatu, 

ale rozpisany na wszystkie te biblioteki. I w ramach tego projektu mamy i szkolenia dla pracowników, i 

szkolenia dla organizacji pozarządowych. I teraz prowadzimy regranting.  W ramach tego regrantingu 4 

wnioski otrzymały też dofinansowanie. To nie są duże kwoty, bo to były kwoty tam do chyba 7 tysięcy 

jeden wniosek. Około... nie powiem tak dokładnie, ale mogę to Państwu powiedzieć. Ale to też się cieszy 

bardzo właśnie dużym powodzeniem, że te pieniądze właśnie na te małe rzeczy są takie małe środki, na 

lokalną taką działalność przez nas prowadzone. I możemy powiedzieć, że właśnie teraz wyjeżdżamy na 

wizytę studyjną do bibliotek. Trzy dni nas nie będzie. Wyjeżdżają pracownicy ze wszystkich bibliotek 

chyba poza Żerkowem. Mamy Panów również w naszych strukturach. Ale chciałam powiedzieć, że to jest...  

Chwalę się tym dlatego, że to są środki pozyskane z zewnątrz. Więc to z naszych budżetów byłoby ciężko... 

ciężko pewnie coś takiego zorganizować. Prowadzimy też takie nietypowe usługi jak książka na telefon. 

Czyli dowozimy książki ludziom, którzy nie mogą u nas skorzystać. I to zarówno my tutaj, Jarocińska 

Biblioteka, jak i Biblioteki w Powiecie. Też mamy książkę dla... takie urządzenia i książki dla osób 

niedowidzących. Mamy też 12 chyba czytników, które można wypożyczyć. Mamy kody do czytania 

właśnie elektronicznych książek. Także naprawdę tego wszystkiego jest bardzo dużo. I jak już mówiłam 

Panu Przewodniczącemu, zapraszam Państwa serdecznie. I jako Komisję do odwiedzania Biblioteki w 

każdej chwili, ale też do korzystania z tych wszystkich rzeczy, które przygotowujemy, czy nasza Biblioteka 

Jarocińska, czy pozostałe, bo naprawdę dzieje się tego bardzo dużo. Dziękuję. Jestem do dyspozycji jakby. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – Dziękuję bardzo. Pani 

Agnieszko, oczywiście skorzystamy z zaproszenia. Tak się złożyło akurat, że mówię pierwsze takie 

posiedzenie Komisji, zwołam tutaj na 30. Tylko z tego względu, bo tak mówię, gdyby to było kolejne, to 

na pewno byśmy już gościli u Pani. Ale tak po prostu, no tak się złożyło. Więc z tego względu. Także 

bardzo dziękujemy za zaproszenie. Na pewno skorzystamy. Dlatego, że mówię, nie wszyscy byli 

w Bibliotece, może w Pałacu Radolińskich, czy tutaj w Kamienicy Kultury. Także mówię, warto jednak 

zobaczyć, jak to się mówi, nie tylko z zewnątrz, jak się przechodzi po parku, czy po rynku, tylko zobaczyć 
co jest tam w środku i jaka tam jest rzeczywiście ogromna praca włożona żeby te jednostki tutaj 

funkcjonowały bardzo dobrze. I tu podziękowanie właśnie do Pani Agnieszki jako Pani Dyrektor Biblioteki 

oczywiście. Bo tu jest rzeczywiście duży Pani wkład. To jest za mało, co powiedziałem. To jest bardzo 

duży wkład. To jest bardzo dużo pracy. Także możemy tylko Pani serdecznie podziękować. A przy okazji 

spytam się, czy ze strony Państwa są jakieś pytania do Pani Dyrektor. Proszę bardzo. 

 



Radny Sł. Gruchała - ylko jedno takie pytanie. Oczywiście tak jak tutaj Pan Przewodniczący powiedział. 

Pewnie skorzystamy i zobaczymy to od kuchni. Ale jak Pani tutaj mówi o tej działalności JOK-u i tak dalej. 

Ja tylko mam jedno pytanie. Ile Pani zatrudnia pracowników w sumie?  

 

P. A. Borkiewicz, Dyrektor Biblioteki Publicznej w Jarocinie - W sumie w tych wszystkich filiach i w 

JOK-u pracuje 37 osób. Na 25 i pół etatu chyba dokładnie. Dziękuję. Na 35. Przepraszam, oczywiście 35 i 

pół etatu, żeby nie było. To ja skorzystam jeszcze z okazji i powiem dwie rzeczy jeszcze. Od zeszłego roku, 

od lutego działa Stowarzyszenie Dyrektorek i Dyrektorów Bibliotek i Inicjatywy, które skupia w tej chwili 

120 dyrektorów z całej Polski. I mogę się tutaj pochwalić, że razem z Panią Katarzyną Roszak z Biblioteki 

z Jaraczewa jesteśmy w zarządzie tego stowarzyszenia. I bardzo nas to cieszy. Bo to też jest... w siłę rośnie 

to nasze stowarzyszenie i też myślę, że jest dość prestiżowe. No i chciałam powiedzieć, że jakbyście 

Państwo mieli jakieś wolne środki, to budżet biblioteki chętnie przyjmie. Zawsze.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – Ja sobie zdaję z tego sprawę, 
że to jest rzeczywiście budżet bardzo chłonny. Wiadomo, że te pieniądze nie są przejadane, tylko one są 
rzeczywiście wyłożone po to, żeby całe społeczeństwo korzystało, nie? Ale to, że Państwo rzeczywiście są 
w tym, bym powiedział, elitarnym stowarzyszeniu, to jest bardzo dobrze. Dlatego, że przede wszystkim 

wymiana informacji jest istotna. A niekiedy można dowiedzieć się o różnego rodzaju ciekawych 

projektach, w które można wejść, nie? Także mówię, to jest bardzo istotne. Take nie ukrywam, że cieszę 
się z tego, że Państwo też są właśnie w tym prestiżowym akurat  stowarzyszeniu. Bo to jest plus. No, bo to 

jest jednak 120 bibliotek z całej Polski. No, to bym powiedział, że to jest pewnego rodzaju też siła w tym, 

nie? Także to nie jest na zasadzie takiej gołosłownej, że spotkały się, powiedzmy, z kilku powiatów. Tylko 

mówię, to jest bardziej nośne w tym momencie jednak, nie? Także to jest bardzo duży plus.  

 

P. A. Borkiewicz, Dyrektor Biblioteki Publicznej w Jarocinie – siedziba Stowarzyszenia jest 

w Jarocinie.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – no, proszę. No, gdzie my 

daleko mamy tutaj szukać, skoro siedziba jest w Jarocinie? No, myślę, że po prostu jest jednak to... No, 

prestiżowe, chociażby z tego względu. Tym bardziej, że jednak możemy tu rzeczywiście pokazać je, czy 

od strony Pałacu Radolińskich, czy od Kamienicy Kultury. No, to widać po prostu to, nie? Że to się dzieje, 

a nie to jest na zasadzie takiej, że występuje pewnego rodzaju marazm. Ja zawsze tu Państwa podziwiam, 

bo rzeczywiście to jest zawsze, jak to się mówi, ruch idący do przodu. To nie jest na zasadzie, że 

zastygliśmy, powiedzmy, że osiągnęliśmy jakieś laury i stoimy w miejscu, nie? U Państwa zawsze to jest 

do przodu, do przodu, do przodu. No, także zdobywamy kolejne laury, z czego możemy się tylko, proszę 
Państwa, cieszyć. Czy ze strony Państwa są jeszcze jakieś pytania do Pani Dyrektor? Proszę bardzo.  

 

Radny A. Maciejowski - Tak, takie mam pytanie, bo może nie do końca zrozumiałem, albo też nie do 

końca z tym w temacie. Czy na przykład ta Biblioteka w Jaraczewie, czy w Żerkowie, w Kotlinie, to ona 

jest powiatowa na utrzymaniu naszej gminy w Jaraczewie, czy powiatu? Jeszcze jedno słowo chciałem 

powiedzieć, że ja z uwagi, że mam małe dzieci, to bywam w Jaraczewie, w bibliotece. Tam naprawdę 
muszę szczerze przyznać, że jest bardzo sympatycznie, jest to ładnie wyremontowane i kącik dla dzieci. 

I jak tam idziemy, to dzieci z minimum pół godziny zawsze musimy spędzić, bo nie chcą szybciej wyjść 
i muszą się pobawić tymi zabawkami. Więc naprawdę bardzo sympatycznie i fajnie to jest zrobione. Tak 

powinno być.  
 

P. A. Borkiewicz, Dyrektor Biblioteki Publicznej w Jarocinie – to już tłumaczę tak od strony formalnej. 

Każda gmina w naszym powiecie finansuje swoją gminną bibliotekę. A oprócz tego powiat daje te środki, 

to 136.500,00 zł. na działania powiatowe, czyli na te działania nasze takie, które obejmują, to się tak 

brzydko nazywa, nadzór merytoryczny nad bibliotekami gminnymi. Czyli my jesteśmy od tego, żeby 

pomóc, żeby jeżeli coś jest tam wiadomo przepisy żeby kupić książki dla takiej jakby dla całego powiatu, 

bardziej specjalistyczne, które w tych małych bibliotekach nie ma, żeby szkolić, objąć pracowników 



szkoleniami. Też digitalizujemy Gazetę Jarocińską, to idzie do Wielkopolskiej Biblioteki Cyfrowej. Czyli 

jakby my w ramach tej dotacji od państwa robimy takie zadania dla całego powiatu. A te wszystkie 

biblioteki oprócz tego działają ze swoich podmiotowych dotacji u siebie w gminie. Ok, dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – dziękuję bardzo, ale ja 

rozumiem, że pan też korzysta z tej biblioteki, nie tylko dzieci, tak? To dobrze. No bo ja jeszcze nie chcę 
odpytać. Nie chcę odpytywać, kto korzysta w jakimś zakresie. Proszę państwa, bo może by się niezręcznie 

trochę zrobiło, więc może nie będę tu  odpytywał, bo nawet nie wypada państwa pytać. Proszę państwa, 

skoro nie ma więcej pytań, pani Agnieszko, bardzo pani dziękujemy. Tak jak już wspomniałem, na pewno 

panią odwiedzimy, nie odmówimy sobie tej przyjemności, dlatego że część z nas była, miała tą 
przyjemność, a pozostała część radnych myślę, że chciałaby mieć tą przyjemność. Więc myślę, że 

zobaczymy. Jak w ramach pracy oczywiście naszej komisji, co będziemy mogli zrobić, bo w tej chwili 

musiałbym zerknąć do planu. Już nie chcę wertować planu, ale myślę, że po prostu coś zrobimy, żebyśmy 

się jednak razem spotkali. Proszę państwa, w ten sposób zamykam punkt trzeci. Informacja została przez 

Komisję przyjęta. 

 

Ad. pkt. 4. 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – sprawy bieżące. Czy ze strony 

państwa w sprawach bieżących jest coś do przekazania? Bo jeśli nie, to ja tylko przypomnę, że komisja 

budżetu jest z poniedziałek o godzinie czternastej. I oczywiście razem ze zdrowia jest powiązana. We 

wtorek o trzynastej jest komisja rolnictwa. I o czternastej sesja rady powiatu. Także tyle z mojej strony 

informacji. Jeśli ze strony państwa nie ma informacji, to państwu... Proszę bardzo.  

 

Radny Sł. Gruchała - ja tylko jeden taki pomysł, może pomysł, taką sugestię, bo my to omawialiśmy też 
na komisji rewizyjnej. Żeby szanując też czas pracy pracowników w starostwie. Jeśli jest taka możliwość, 
żeby posiedzenia tylko na czternastą zwoływać. To wtedy, żeby nikt po godzinach nie musiał zostawać. 
Myślę, że byłoby to racjonalne, żeby też tutaj uszanować ten czas pracy. Jeśli oczywiście państwu pasuje. 

Bo to wiem, że każdy ma też swoje zawodowe życie. I tak tylko chciałem przedyskutować ten temat. Jeśli 
jest taka możliwość. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – proszę państwa. To znaczy 

tak. Część z nas może nie mieć problemów. Ale pan na przykład może mieć problem, żeby być tu na 

godzinę czternastą. Tak? Bo wie pan. To ja nie chcę nikogo zmuszać. Bo ja sobie zdaję sprawę, że część 
z nas. Na przykład ja mogę tu być o dziesiąte, o jedenastej. Nie ma żadnego problemu. Na przykład państwo 

dyrektorzy mają swoje obowiązki też w szkołach. Mogą być wcześniej. Mogą nie być wcześniej. Więc 

dotychczas było cały czas, że spotykamy się o godzinie piętnastej. To jest pierwsza próba, że przesuwamy 

komisję budżetu na godzinę czternastą i sesję na godzinę czternastą. Jeśli państwo będą mieli taką wolę, to 

ja nie widzę żadnego problemu, żeby organizować to o czternastej. Ale to wtedy musi być po prostu zgoda 

wszystkich. Bo ja nie wyobrażam sobie, żeby większość, jak to się mówi, zmusiła kogokolwiek. Więc jeśli 
panu oczywiście na przykład będzie pasowało, to zresztą nie musi pan dzisiaj odpowiadać. Ale mówię, to 

jest kwestia do zastanowienia.  

 

Radny J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - powiem tak, ja jednak zawsze upieram się przy godzinie 

piętnastej, bo dobrze, pracownicy zostaną, to wtedy sobie można od pracy odciągnąć, w tej godzinie, nie? 

Czyli to nie jest dla nas wydatek, ale dlatego, że większość, co ja widzę, mamy za sobą prace zawodowe. 

Trzeba iść do pracy i później, no, tak samo szkoły, nie szkoły i to niechętnie się, powiedzmy, za dużo by 

brakło. A tak piętnasta... Nie zawsze można się urwać. I teraz popatrzcie, o piętnastej się spotykamy i cały 

plan nam zeszedł 35 minut, nie? No i jesteśmy wolni w zasadzie. I teraz tak, czasami bywało, pamiętam 

moje karierze, na dziesiąty oddawaliśmy. No, niecałe pół godziny posiedzenie i pójdź co? I cały dzień nie? 

I dlatego mówię, gdyby cokolwiek, nie? Jednak bym optował na godzinę piętnastą. Nie wcześniej. 

Wyjątkowo teraz sesja jest o czternastej. Normalnie nie. O piętnastej, bo każdy pracuje zawodowo. I nie 

chcę, żeby tam ludzie też stracili, bo się z pracy zwalnia, i tak dalej, i tak dalej. Na piętnastu to jest zdrowa 



godzina. Myślę sobie, do tej pory dwie kadencje myśmy tak wytrzymaliśmy, nie? I nie było żadnego 

problemu. I myślę sobie, że w tym kierunku idziemy, nie?  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – Proszę państwa, to znaczy, ja 

tu nie mam żadnych zastrzeżeń. To znaczy tak. Zwracam uwagę na to, o co mówili na początku komisji. 

Jeśli oczywiście każdy radny jest zapoznany z materiałami, które zostały dołączone do komisji czy do sesji. 

Większość rzeczy jest omawianych na komisjach. Także nie ma powodu, żeby po prostu rozciągać to 

w czasie, jeśli chodzi o posiedzenia sesji. Więc ja zawsze wchodzę do takiego założenia. Skoro mam 

materiał, mogę się z nim po prostu zapoznać, no to uważam, że w tym momencie, jeśli będę chciał się 
włączyć do dyskusji, to wtedy, kiedy rzeczywiście. Albo czegoś mi brakuje w tym materiale, albo chcę coś 
podkreślić, co jest istotne w tym momencie. To, co w danym punkcie zostało przedłożone. Także ja, proszę 
państwa, nie widzę żadnych problemów. Ja mogę się dostosować do państwa, ale tak jak pan 

przewodniczący powiedział. Część z nas pracuje, część z nas jest w pracy. No i nie zawsze po prostu pasuje, 

że można się gdzieś tam urwać, zwolnić i tak dalej. Nieco innego, jak to się mówi. Niektórzy mają wolne 

zawody, to inaczej to wygląda. Tak jak pan Jacek Dutkiewicz. Część jest, jak to się mówi, emerytów. To 

też jest akurat ten plus. Także mówię, różnie to bywa. Więc dlatego też, proszę państwa, dbajmy o wygodę 
tych, którzy rzeczywiście mają problem, żeby stawić się szybciej. Po prostu na komisji, czy po prostu na 

sesji. No tak sobie wyobrażam to. Nie, nie, nie. To znaczy, proszę państwa, każdy temat jest istotny, jeśli 
chodzi o sprawy organizacyjne. I zawsze jestem za. Ale musimy to wypośrodkować, bo nie wszyscy akurat 

dysponują tym czasem tak, jak byśmy chcieli. Więc dlatego też mówię, nie chcę nikogo zmuszać. Ja mówię, 
tym optymalnym czasem, no to już jest godzina piętnasta. Dalej już nie przesuniemy, nie? Na szesnastą 
przy którąś. Szybciej też. No więc mówię, to jest takie wypośrodkowanie. Bo jak to zrobić, nie? Panie 

przewodniczący?  

 

Radny J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - są takie sesje, powiedzmy, bogate. Uchwalenie budżetu. 

To trzeba szybciej, nie? Zgadza się. A tak, to ja jednak myślę sobie, panie przewodniczący, będziemy tą 
godzinę piętnastą pilnować, nie? Ja nie widzę problemu, jeśli państwo się zgadzają, to... Panie Jacku, tak? 

Proszę.  
 

Radny J. Dutkiewicz - jeśli mam do powiedzenia, to ja jestem zawsze wolny po godzinie osiemnastej, bo 

do osiemnastej to ja muszę. A po osiemnastej tylko chcę. I że mogę, to chcę i tego. Ale dostosuję się do 

większości, ta godzina piętnasta jest optymalna.  

 

P. I. Lamprecht, Sekretarz Powiatu - tutaj jeszcze padło ze strony pana przewodniczącego takie 

zapytanie odnośnie pracowników. My posiadamy tutaj regulamin pracy. Zgodnie z tym regulaminem pracy. 

Pracownik każdy, który zostaje po godzinach pracy ma prawo odciągnięcia tych godzin. Także jeżeli chodzi 

o pracowników, nie są tutaj pokrzywdzeni. Składają wniosek, przełożony danego pracownika podpisuje 

i ten pracownik sobie po prostu te godziny odciąga.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – w takim razie posiedzenia 

komisji, jeśli chodzi o moją komisję, będą na godzinę piętnastą, proszę państwa. Ale zawsze jest prośba 

tak. Zapoznać się z materiałami, wtedy jest mniej dyskusji, komisja też jest krótsza. Bo taka jest prawda, 

nie?  Więc mówię, jeśli państwo chcą, żeby rzeczywiście komisje były sprawnie prowadzone, a tym samym 

pracownicy nie musieli... za długo tutaj siedzieć z nami i męczyć się. Może po prostu nie sami sobą, ale 

nami tutaj. Proszę państwa, myślę, że takie rozwiązanie będzie chyba dobre. Proszę państwa, czy sprawa? 

Proszę bardzo.  

 

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - szanowni państwo, tutaj się przechylam, jeżeli chodzi o tę 
naszą pracę i godziny. Bo ja pamiętam o 2014 roku, jak zostałem radnym. Za co też dziękuję poprzednim 

radnym, że gdzieś tam dostosowali się właśnie do tych osób, które... pracują zawodowo do godzin 

popołudniowych. I pamiętam, że ta godzina naprawdę była optymalna. I tak jak pan Jasiu wspomniał, 

czasami faktycznie niektóre sesje czy komisje trzeba było gdzieś tam przyspieszyć. To pamiętam, że język 



opuszczony w pracy i człowiek zasuwał, żeby się wyrobić na tą komisję, a do godziny 15 to naprawdę 
spokojnie można te swoje obowiązki zawodowe wykonać i poświęcić je później tej pracy radnego. 

Szanowni państwo, jeszcze mam jedną taką informację, a zarazem prośbę, ponieważ zbliża się Dzień 
Dziecka, a my tutaj mamy w swoim zwyczaju robić zbiórkę tutaj wśród radnych. Tak, z własnych po prostu 

pieniędzy. Macie państwo jako radni też diety, gdzie można. Oczywiście nie trzeba, bo zmusić nikogo nie 

możemy, ale zawsze zbieraliśmy pieniążki na Dom Dziecka w Górze, kiedyś na Dom Dziecka jeszcze w 

Dobieszczyźnie jak był. Wiadomo, że siostry Salezjanki od tej działalności odeszły. Aczkolwiek teraz tam 

prowadzimy poprzez Caritas Dom Samotnej Matki i ostatnio zbieraliśmy zarówno do Góry, jak i do Domu 

Samotnej Matki, ale wiecie co? Więcej szczegółów to może tak, podamy tutaj w wiadomości z Biura Rady, 

ponieważ ja sprawdzę dokładnie, ile tych dzieci i matek w Domu Samotnej Matki mamy. I przeważnie 

gdzieś tam zbieraliśmy, powiedzmy 50 złotych. Tak. Tak, 50 czy 100 złotych, na przykład była stówa, jak 

pamiętam zbieraliśmy do Góry, czy na przykład 50 złotych na Górę, 50 złotych na Dom Samotnej Matki, 

bo my poza tym też również ze środków tutaj powiatu, również tam zawsze jakieś prezenty kupowaliśmy. 

No tych dzieci mamy, mamy faktycznie dwa Domy Dziecka w Górze, bo zmieniły się przepisy i musieliśmy 

podzielić z jednego na dwa zgodnie z przepisami. No to tych dzieci mamy 28. Czasami się zdarzy, że 

decyzją Wojewody, jak gdzieś w innych domach dziecka nie ma miejsca, czy niechętnie gdzieś chcą 
przyjąć, no to akurat mamy tutaj otwartego Pana Dyrektora, który zawsze chętnie każde dziecko ponad stan 

przyjmie, więc czasami gdzieś tych dzieci może być więcej. I myślę, że fajnie jakby Państwo Radni też do 

tej inicjatywy się przechylili. A co do zbiórki, to Pani Ewo myślę, że tutaj już przez Biura Rady podamy w 

jakiej kwocie i do kiedy po prostu będziemy zbierali właśnie w Biurze Rady te pieniążki. Dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – Dziękuję bardzo. Czy ze 

strony Państwa ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Proszę Państwa, jeśli nie, to zamykam posiedzenie 

komisji o godz. 15.40. 
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